



- *Atsevišķām mājām mainīsies apsaimniekošanas izmaksas
- *Paziņo Startera rezultātus
- *Sumina brīvprātīgos
- *Top Stāmerienas pils balkona atveids

Tuvojas "Gada Atsitiens 2017"

Lauris Šķenders,
Gulbenes novada domes
jaunatnes lietu speciālists

Gads pamazām noslēdzas, tāpēc jauniešiem ir iespēja izteikt savu vērtējumu par personām un notikumiem Gulbenes novadā. Šis vērtējums tiks atspoguļots pasākumā "Gada Atsitiens 2017". Tāpat kā iepriekšējos gados, arī šogad balsošana notiks divās kārtās. Pirmajā kārtā tiks izvirzīti jaunieši vairākām nominācijām: Gada jaunietis, Gada brīvprātīgais jaunietis, Jaunietis uzņēmējdarbībā, Jaunietis sportā, Paraugis jauniešiem, Gada notikums, Gada atklājums. Jo vairāk noteiktā kategorijā tiks minēts kāds cilvēks vai notikums, jo lielāka būs iespēja, ka tas iekļūs nākamajā kārtā. Izvirzi savu favorītu līdz 15.novembrim, balsojot Gulbenes novada jauniešu mājaslapā www.labisbabis.lv.

"Gada Atsitiens 2017" norisināsies Gulbenes kultūras centrā 2018.gada 13.janvārī plkst. 19:00. Kā ierasts, pēc pasākuma ballīte. Šī gada tēma - pasaules mūzika.



Piesaki nominantus konkursam „Gada skolotājs”

Tuvojas decembris, kad tradicionāli uz savu tikšanos pulcējas Gulbenes novada pedagogi, lai pabūtu kopā, lai atskatītos uz spilgtākajiem un spožākajiem sasniegumiem, kas gūti iepriekšējā mācību gadā.

Gulbenes novada domes Izglītības, kultūras un sporta nodaļa aicina izglītības iestāžu kolektīvus pieteikt savus pedagogus

konkursa nominācijām par ieguldījumu un sasniegumiem darbā ar talantīgiem skolēniem, par inovācijām izglītības procesā, par mūsdienīgu izglītības darba organizāciju un vadību, par veiksmīgāko pedagoga debiju, par ieguldījumu darbā ar speciālo vajadzību bērniem.

Pedagogu nominācijā "Gada skolotājs" nosauc Izglītības, kultūras un sporta nodaļa.

Pieteikumi jāiesniedz Izglītības, kultūras un sporta nodaļas 314.kabinetā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē līdz 2017.gada 6.novembrim. Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti pedagogu pasākumā, kas notiks Gulbenes kultūras centrā 2017.gada 1.decembrī.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties Gulbenes novada mājas lapā [www.gulbene.lv/Izglitiba/Pasvaldības lēmumi izglītības jomā](http://www.gulbene.lv/Izglitiba/Pasvaldibas_lemumi_izglitiba_joma).

Iespēja strādājošajiem – mācieties tikai ar 10% līdzmaksājumu. Pieteikšanās līdz 6. novembrim

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām strādājošos iedzīvotājus vecumā no 25 gadiem apgūt jaunas prasmes kādā no šobrīd pieprasītām nozarēm: būvniecība, kokrūpniecība, metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības, elektroniskās un optisko iekārtu ražošana, informācijas un komunikācijas tehnoloģijas. Pieteikšanās līdz 6.novembrim, mācību sākums – 2018.gada janvārī. Viss par projektu www.macispieaugusajiem.lv.

Apmācību iespējas Gulbenes novadā:

•Anita Birzniece, t. 64497725,

TU SAKI – NAV LEMTS?

MĒS SAKĀM – TU VARI!

www.macispieaugusajiem.lv
Tuvāk jaunam darbam

26698096, epasts anita.birzniece@gulbene.lv;

•mācību centrā BUTS Sarmīte Deksnē, t. 64471066, 27898038, epasts: gulbene@buts.lv. Apmācību programma www.buts.lv;

•SIA mācību centrā AUSTRUMVIDZEME Aija Kalēja, t. 29462624, 64471286, epasts: info@austrumvidzeme.lv. Apmācību programma www.austrumvidzeme.lv.

NACIONĀLAIS ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2020
EUROPAIS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais fonds
REGULĒTIJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Uz tikšanos aicina novada uzņēmējus

24. oktobrī plkst.15.00 un 17.30 Gulbenes novada bibliotēkas 2.stāva zālē notiks informatīvie semināri uzņēmējiem un jebkuram interesentam par

projekta "Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveidi" iespējām, pieteikšanās un finansējuma kārtību.

Iegūst konkursa "Sējējs 2017" veicināšanas balvu



13. oktobrī Rīgas kultūras pilī "Ziemeļblāzma" tika sveikti konkursa "Sējējs 2017" laureāti un veicināšanas balvas saņēmēji – lauksaimnieki, tajā skaitā arī jaunie zemnieki, pārtikas ražotāji un mazpulki.

Kopā ar biedrību "SATEKA" lepojamos ar Ingūnas un Aināra Ozolu ģimeni, kuri ieguva veicināšanas balvu nominācijā "Gada LEADER projekts vietējā rīcības grupā" par projekta "Ražoša-

nas uzņēmuma mājas apstākļos "Ozoli" attīstība un konkurētspējas veicināšana" realizāciju.

Projekts tika atbalstīts biedrības "SATEKA" izstrādātās stratēģijas "Biedrības „SATEKA” darbības teritorijas sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģija (2015.-2020.)" ietvaros.

Ozolu ražošanas uzņēmums mājas apstākļos "Ozoli" dibināts 2013.gada 5.septembrī un nodarbojas ar maizes cepšanu.

Var pieteikties pirmslaulību apmācībām

Saskaņā ar Ģimenes valsts politikas pamatnostādņem 2011. - 2017. gadam, ir izstrādāta Pirmslaulību mācību programma personām, kuras vēlas reģistrēt laulību dzimtsarakstu nodaļā (turpmāk – apmācības programma), kuras mērķis ir veicināt ģimeņu stiprināšanu, stabilitāti, labklājību un sekmēt dzimstību, kā arī stiprināt laulības institūtu un tās vērtības sabiedrībā.

Apmācības personām, kuras vēlas noslēgt laulību, ir bezmaksas un brīvprātīgas. Plānots, ka apmācības būs pieejamas līdz pat šā gada 30. novembrim.

Pieteikties apmācībām var jebkurā dzimtsarakstu nodaļā vai Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentā. Vairāk informācijas:

<https://www.tm.gov.lv/lv/sabiedrības-līdzdalība/informatīvie-materiali/bukleti>.

Lai top Gulbenes industriālais parks!

Andris Vējiņš,
Gulbenes novada domes
priekšsēdētājs



Jūlija pašvaldības izdevumā rakstīju, ka esam konceptuāli vienojušies par iecerī un iespēju Stradu pagasta Škieneros veidot Gulbenes industriālo parku (GIP). Esam izvērtējuši, kā uzlabot Gulbenes novada pašvaldības sadarbību ar vietējiem uzņēmējiem, kā uzrunāt un, galvenais, piedāvāt šīs iespējas ikvienam, kurš redz nākotni savai darbībai mūsu novadā.

Pēdējo divu mēnešu laikā esam pietiekami daudz domājuši un runājuši par šo jautājumu ar Vašiliju un Maksimu Zagoruiko. Ir konkrētas idejas, ko piedāvāt tiem uzņēmējiem un interesentiem, kuri vēlas attīstīt savu darbību konkrētajā teritorijā. Tas varētu būt saistoši kā vietējiem uzņēmējiem, tā arī uzņēmējiem, kuri savu darbību vēlas paplašināt vai veidot citā valsts reģionā.

Gulbenes industriālā parka izveides ideja sniegtu iespēju ražošanas, pakalpojumu, tirdzniecības un citu uzņēmējdarbības virzienu attīstībai konkrētajā vietā. Parka teritorijā ir pieejama zeme un jau esošas ēkas, kuras, ja tas ir nepieciešams, var izmantot katra individuālā projekta idejas realizācijai. Tāpat arī telpās esošās iekārtas ir veiksmīgi izmantojamas. Ja potenciālais sadarbības partneris vēlēšies būvēt jaunas sev nepieciešamās būves, arī šis variants ir iespējams.

Zemes platība ir pietiekama, un, vērtējot lokālo infrastruktūru, tas ir lieliski izdarāms. Sadarbības idejas un attīstības iespējas ir apspriežamas ar objekta īpašniekiem kā īstermiņā, tā ilgtermiņā. Gulbenes industriālā parks varētu piedāvāt arī virkni pakalpojumu un iespēju. Vēlos tās uzskaitīt.

1. Biroju telpas dažādām vajadzībām ar ļoti daudzveidīgām iespējām individuāli izvēlēties katram nepieciešamo platību.
2. Nolikavas, kas pietieka-

mi elastīgi varētu atrisināt katra uzņēmēja preču, krājumu un izejvielu uzglabāšanu, kā arī ir iespēja izmantot laukumus.

3. Muitas zona. Šis pakalpojums nodrošinātu efektīvu laika un naudas līdzekļu ietaupījumu uzņēmējiem, kuriem ir nepieciešamība izmantot šo specifisko pakalpojumu, turklāt ir pieejami speciālisti, kuriem ir ilgtermiņa pieredze šajā jomā, kas saistās arī ar atbilstošu dokumentu noformēšanu.

4. Grāmatvedības un juridiskie pakalpojumi, ko pēdējā laikā uzņēmēji izmanto kā ārpalpojumu, jo nav nepieciešams iegādāties virkni lietu individuāli, kas būtiski sadārdzina šo jautājuma sadaļu.

5. Konkrēts ražošanas jaudu un tehnoloģisko vajadzību nodrošinājums.

6. Konferenču zāles dažādu tikšanās formātiem ar attiecīgu organizatorisko un tehnisko nodrošinājumu, tajā skaitā tulkus pakalpojumiem.

7. Viesnīcas pakalpojumi. Uzņēmējiem, uzsākot darbību jaunā vietā, būs jārisina darbspēka un ar to saistītie jautājumi. Tiks piedāvāta iespēja nodarbinātajiem izmantot dienesta viesnīcu industriālā parka teritorijā. Šis jautājums jo īpaši svarīgs ir gadījumos, ja kāds no darbiniekiem nedzīvo saprātīgā attālumā no savas dzīves un darbavietas, kas rada neērtības ikdienā nokļūst uz darbu. Viesnīcas pakalpojums būs iespējams izmantot arī ikvienam klientam, kuram būs nepieciešama naktsmītne. Gulbenes novadā runājot ar uzņēmē-

jiem, kuri veic darbu atrodoties izbraukumā vai komandējumā, nākas dzirdēt, ka ne vienmēr ir iespējams atrast ekonomiskās klases naktsmītnes, kurās varētu izmitināt darbiniekus.

8. Telpas banketiem un svinīgiem pasākumiem.

9. Ēdināšanas iespējas. Šādās teritorijās nodarbinātajiem parasti nav racionāli pusdienlaikā pārvietoties, lai ieturētu maltīti sabiedriskās ēdināšanas vietās. Esošās telpas ir piemērotas, lai nodrošinātu kā industriālā parka darbiniekus, tā arī viesnīcas un citu pakalpojumu izmantojošo klientu ēdināšanu vairākas reizes dienā.

Gulbenes industriālais parks būtu lieliska iespēja kā uzņēmējiem ar pieredzi, tā arī jauniešiem un nepieredzējušajiem uzņēmējiem realizēt savas biznesa idejas. Mums ir iespēja uzrunāt un mēģināt iedrošināt tos uzņēmīgos cilvēkus uz konkrētu rīcību, kuri grib uzsākt savus pirmos soļus uzņēmējdarbībā - sākotnējai idejai ne vienmēr jābūt vērienīgai. Elastīga pieeja un individuāli risinājumi ir pašsaprotami šādās situācijās.

Škieneri atrodas pieņemamā ģeogrāfiskajā novietojumā saistībā ar piebraucamo ceļu tīklu, kā arī te ir ērta sabiedriskā pasažieru pārvadājumu satiksme ar Gulbenes pilsētu un apkārtnējam apdzīvotajām vietām.

Piebildīšu, ka esmu saņēmis vietējo uzņēmēju atbalstu Gulbenes industriālā parka izveidei. Viss ir iespējams un paveicams, jo šodienas darbošanās ir mūsu pašu rokās!

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons – Linards,
Gulbenes novada Pašvaldības
policijas priekšnieks

Pašvaldības policija 2017. gada no 20.septembra līdz 12.oktobrim sastādīti 12 administratīvo pārkāpumu protokoli.

Piecos gadījumos pašvaldības policijas darbinieki sastādīja administratīvā pārkāpuma protokolus par alkohola lietošanu sabiedriskā vietā, septiņos gadījumos sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais. Saskaņā ar likuma "Par policiju" 12.panta pirmās daļas 9.punktu pašvaldības policija nogādāja atskurbtuvē 5 personas, bet mājoklī 10 personas, kuras alkohola lietošanas rezultātā zaudējušas spēju patstāvīgi pārvietoties vai orientēties vai var nodarīt kaitējumu apkārtnē vai pašas sev. Papildus pašvaldības policijas darbinieki sniedza atbalstu

arī nokļūda suņa nogādāšanā uz dzīvnieku patversmi Alūksnē.

Vēl sastādīti 5 administratīvā pārkāpuma protokoli – lēmumi par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu (bez vadītāja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laikā posmā pašvaldības policija ir saņēmusi 54 izsaukumus.

Gulbenes novada Pašvaldības policija regulāri apseko arī pagastu teritorijas.

Gulbenes novada Pašvaldības policija atgādina, ka par jebkuru sabiedriskās kārtības pārkāpumu vai persona tiesību un brīvību apdraudējumu Jūs variet ziņot zvanot pa tālruni 29297818. Darba laiks pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst.08:00 līdz plkst.22:00, piektdienās, sestdienās un svētdienās pašvaldības policija strādā arī nakts stundās no plkst.08:00 līdz plkst.05:00. Ārpus pašvaldības policijas darba laika var zvanīt uz tālruni 110.

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā

Vita Elsiņa,
Gulbenes novada
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2017.gada septembrī reģistrēti 21 jaundzimušais, 21 mirušais un sastādīti 7 laulības reģistri.

Septembrī dzimšanas apliecības saņēmuši 11 zēni un 10 meitenes.

Puisīši nosaukti šādos vārdos: Oskars, Artis, Ričards, Juris, Rūdolfs, Aleks, Ģirts, Markuss, Mario, Armands, Alberts. meitenītēm dāvināti vārdi: Austrā, Evita, Gabriela, Selīna, Rēzija, Sabrīna, Ksenija, Enija, Linda, Anete.

7 jaundzimušo vecāki sastāv

laulībā, 13 bērniem atzīta paternitāte, 1 dzimšanas apliecībā ir ziņas tikai par māti. 6 bērni māmiņām ir pirmie, 10 – otrie, 2 – trešie, 1 – ceturtais, 1 – sestais, 1 – septītais. 7 jaundzimušie deklarēti Gulbenē, pa 2 – Daukstu, Druvienas un Lizuma pagastos, pa 1 bērnam deklarēti Galgauskas, Jaungulbenes, Lejasciema, Litenes, Līgo, Rankas, Stāmerienas un Stradu pagastos.

Septembrī reģistrēti 21 aizsaulē aizgājuši iedzīvotāji. Miruši 9 vīrieši un 12 sievietes. Visvairāk miruši Gulbenes iedzīvotāji – 11.

Visas septiņas septembra laulības reģistrētas dzimtsarakstu nodaļas telpās.

Par izmaiņām pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksā

SIA "Gulbenes nami" (turpmāk – Sabiedrība) informē, ka sakarā ar jauno Ministru kabineta noteikumu Nr. 408 "Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas noteikumi" stāšanās spēkā 2017.gada 21.jūlijā, Sabiedrība ir izstrādājusi pārvaldīšanas maksas aprēķinu 2018.gadam. Šis aprēķins attiecas tikai uz daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām, kas minētas tabulā, jo šīs daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki nav pārņēmuši savā pārvaldībā un mājas atrodas Gulbenes novada domes

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Gulbenē, kurām mainīsies pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksa

Ābeļu iela 5	Dzelzceļa iela 13	O.Kalpaka iela 64	Robežu iela 12
Ābeļu iela 13	Dzelzceļa iela 17	O.Kalpaka iela 88	Robežu iela 14
Ābeļu iela 14	Dzelzceļa iela 21	Pamatu iela 11	Upes iela 3
Blaumaņa iela 29	Emzes iela 2	Pamatu iela 11A	Upes iela 5
Brīvības iela 5	Litenes iela 13	Parka iela 31	Viestura iela 9A
Brīvības iela 14	Litenes iela 19	Pils iela 6	Viestura iela 20
Brīvības iela 16	Litenes iela 29	Rīgas iela 35	Viestura iela 21
Brīvības iela 27	Līkā iela 22	Rīgas iela 48	Viestura iela 29
Brīvības iela 34	Līkā iela 52	Rīgas iela 50	Viestura iela 35
Dzelzceļa iela 3A	Miera iela 1B	Rīgas iela 59	Viestura iela 39
Dzelzceļa iela 5A	Miera iela 10	Rīgas iela 68A	Viestura iela 43
Dzelzceļa iela 7	Miera iela 15	Rīgas iela 70	

tiesības uz objekta iegādi nav. Pircējam ir saistošs 2016.gada 14.janvārī starp Gulbenes novada domi un fizisku personu noslēgtais zemes nomas līgums Nr.BE/9.p.3/16/22. Samaksa par noslīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem un iesniegt pieteikumus par piedalīšanos izsolēs kopā ar izsoles noteikumos nosauktajiem dokumen-

bilancē.

Sabiedrība jaunās pārvaldīšanas maksas aprēķinu projektus dzīvokļu īpašniekiem nogādās kopā ar jauno ikmēneša apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu piegādes rēķinu.

Jautājumu gadījumā lūdzam griezties Sabiedrības birojā Gaitnieku ielā 1b, Gulbenē, klientu pieņemšanas laikos pirmdienās no plkst. 14:00 līdz plkst. 18:00 un otrdienās no plkst. 8:00 līdz plkst. 11:00 pie Sabiedrības Nekustamo īpašumu pārvaldnieka U.Jaunzema.

Nekustamā īpašuma izsole

Gulbenes novada dome rīko otro atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam:

- **Ranka pagastā ar nosaukumu "Rankas stacija"**, kadastra numurs 5084 010 0086, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5084 010 0086, 1,27 ha platībā, un uz tās esošajām ēkām (būvēm) ar kadastra apzīmējumiem 5084 010 0086 001, 5084 010 0086 002, 5084 010 0086 003. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 4240 EUR, nodrošinājums ir 424 EUR. Izsole notiks 2017.gada 07.novembrī plkst.10.00 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Objektu iespējams iegādāties ar tūlītēju samaksu vai slēdzot nomaksas pirkuma līgumu uz laiku līdz pieciem gadiem.

- **"Škieneri 2" – 12, Škieneri, Stradu pagasts, Gulbenes novads**, kadastra numurs 5090 900 0304, kas sastāv no trīsistabu dzīvokļa ar kadastra apzīmējumu 5090 002 0034 025 012, 61,7 m² platībā, un pie tā piederošām kopīpašuma 622/5931 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5090 002 0034 025). Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 2000 EUR, nodrošinājums ir 200 EUR. Izsole notiks 2017.gada 07.novembrī plkst.10.20 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Objektu iespējams iegādāties ar tūlītēju samaksu vai slēdzot nomaksas pirkuma līgumu uz laiku līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada dome rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar augš-

upejošu soli nekustamajam īpašumam:

- **"Asnupe" – 5, Lizuma pagasts, Gulbenes novads**, kadastra numurs 5072 900 0241, kas sastāv no trīsistabu dzīvokļa (telpu grupas kadastra apzīmējums 5072 003 0178 001 005, 94,8 m² platībā) un pie tā piederošām kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 001), kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 002), kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 004), kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 005), kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 006), kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 007), kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 008), kopīpašuma 427/1785 domājamām daļām no zemes (kadastra apzīmējums 5090 001 0178). Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 1300 EUR, nodrošinājums ir 130 EUR. Izsole notiks 2017.gada 07.novembrī plkst.10.40 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par noslīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

- **"Asnupe" – 7, Lizuma pagasts, Gulbenes novads**, kadastra numurs 5072 900 0242, kas sastāv no divistabu dzīvokļa (telpu grupas kadastra apzīmējums 5072 003

0178 001 007, 66,3 m² platībā) un pie tā piederošām kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 001), kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 002), kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 004), kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 005), kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 006), kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 007), kopīpašuma 743/4165 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 5072 003 0178 008), kopīpašuma 427/1785 domājamām daļām no zemes (kadastra apzīmējums 5090 001 0178). Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 1100 EUR, nodrošinājums ir 110 EUR. Izsole notiks 2017.gada 07.novembrī plkst.11.00 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. Samaksa par noslīto nekustamo īpašumu veicama divu nedēļu laikā no izsoles.

Gulbenes novada dome rīko trešo atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam **Beļavas pagastā ar nosaukumu "Piparmētras"**, kadastra numurs 5044 002 0280, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5044 002 0130, 6,6 ha platībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 8500 EUR, nodrošinājums ir 850 EUR. Izsole notiks 2017.gada 07.novembrī plkst.11.20 Gulbenes novada domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma

Par aktuālo infrastruktūras projektos novadā

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai gan aktīvā būvniecības sezona tuvojas noslēgumam, darbi joprojām turpinās vai ir finiša taisnē vairākos Gulbenes novada pašvaldības objektos. Paralēli notiekošajiem projektiem jau norit darbs pie citiem, kuru realizācija sāksies tuvākajā laikā vai nākamgad.

Lapu, Ražotāju, Brīvības iela, rotācijas aplis

Noslēgumam tuvojas Ražotāju ielas Gulbenē un Lapu ielas Beļavas pagastā pārbūves darbi. Jau ir izbūvētas ietves, apgaismojums, ūdensvadi, kanalizācijas un lietus ūdens novades sistēmas, ieklāts asfalta segums. Atliek vēl uzklāt horizontālos apzīmējumus, uzstādīt ceļa zīmes un veikt apzaļumošanas darbus.

„Šobrīd iedzīvotājiem varētu šķist, ka darbi nebūt nav pabeigti, bet pieslēgumi pie Brīvības ielas ir apzināti atstāti „nepabeigti”, jo 2018.gada pavasarī plānots uzsākt Brīvības ielas posma no Brīvības ielas 67 līdz Brīvības ielai 106 pārbūvi un rotācijas apla izbūvi, iebraucot Gulbenē no Smiltenes puses. Līdz ar to šobrīd ielu pieslēgumu vietu asfaltēšana būtu nelietderīga resursu šķiešana. No tā brīža, kad uzsāksim būvdarbus, iedzīvotājiem un uzņēmējiem šajā zonā aptuveni pusotru gadu būs jāsadzīvo ar neērtiem braukšanas apstākļiem un ierobežotu piekļuvi objektiem. Darbu gaitā ielu nav plānots slēgt. Tas notiks tikai īslaicīgi, kad piemēram, tiks mainītas caurtekas un izbūvētas komunikācijas. Šajos brīžos tiks veidots apvedceļš pa Miera ielu,” informē Gulbenes novada domes Attīstības un projektu nodaļas vadītājs Jānis Barinskis.

Aktivitātes tiek īstenotas projekta Nr.5.6.2.0/16/I/010 “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Brīvības ielas zonā” ietvaros.

Autoceļi Lizuma pagastā

Kopš 2017.gada jūnija Gulbenes novada pašvaldība īsteno projektu “Infrastruktūras uzlabošana industriālās zonas attīstībai Lizumā” (Nr.5.6.2.0/16/I/009). Tā ietvaros notiek autoceļa Nr. 7-4 “Lizums – Kalēji – Avoti” pārbūve, paplašinot brauktuves joslas, nodrošinot apgaismojuma izbūvi un veicot ūdens novades sistēmas sakārtošanu, un pašvaldības grants seguma autoceļa Nr. 7-5 “Kalēji – Mežāres – Elstes – Taures” posma 0.00-0.683km pārbūve, izbūvējot asfalta segumu.

Šobrīd notiekošo būvdarbu dēļ ir apgrūtināta pieeja uzņēmumiem, kā arī dzīvojamajām mājām, kas atrodas pie apvedceļa.

Lietavas to ir krietni pabojājušas, taču tas tiks savests kārtībā, kāds tas bija līdz šim. Acinām iedzīvotājus un uzņēmējus ar sapratni pieiet šai situācijai! Būvdarbus objektā plānots pabeigt 2018.gada jūnija sākumā. Līdz ziemeļiem plānots darbus paveikt tā, lai kravas mašīnām pa apvedceļu vairs nav jāpārviļojas. Ja laikapstākļi ļaus, iespējams, varēs uzsākt asfalta ieklāšanu.

Gulbenes 2.vidusskolas internāts

Decembrī plānots pabeigt Gulbenes 2.vidusskolas internāta 1.stāva pārbūves, fasādes siltināšanas un jumta seguma nomaiņas darbus. Šobrīd aktīvi notiek siltināšana un 1.stāva pārbūve. Tajā būs 6 istabiņas ar 15 gultasvietām, koplietošanas virtuvi, sanitārajiem mezgliem un atpūtas telpu. Viena no istabiņām, sanitārais mezgls un ieeja ēkā tiks pielāgota cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Savukārt fasādes siltināšana un jumta nomaiņa paaugstinās ēkas energoefektivitāti. Papildus šiem darbiem tiks nomainīta arī apkures sistēma, bet pie radiatoriem 2. un 3.stāva istabiņās uzstādīs individuālas siltuma regulēšanas ierīces.

Siltināšanas darbi sociālajā dienestā

Projekta “Gulbenes novada sociālā dienesta ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” ietvaros ir uzsākta Gulbenes novada sociālā dienesta ēkas pārbūve (samazināta aktu zāle, radot vietu trīs kabinetiem), tajā skaitā ēkas ārējo siltināšana, logu aīļu siltināšana, ēkas grīdu un cokola siltināšana, ēkas jumta siltināšana, ventilācijas sistēmas ar gaisa rekuperāciju uzstādīšana, apkures sistēmas pārbūve un energoefektīva apgaismojuma uzstādīšana. Veiktās investīcijas veicinās primārās enerģijas patēriņa samazinājumu, kā rezultātā samazināsies pašvaldības izdevumi par elektroenerģiju un siltumapgādi.

Gulbenes 2.vidusskolas sporta laukums

Drīzumā noslēgsies Gulbenes 2.vidusskolas sporta laukuma pārbūve. Jau ir izbūvēts skrejceļš, basketbola laukumā ir ieklāts gumijas segums. Priekšā vēl ir sporta veidu laukumu un sektoru iekārtošana. Visvairāk darba ir palicis tieši futbola laukumā. To bija plānots pabeigt oktobrī, taču laikapstākļi neļāva pilnvērtīgi veikt darbus. Futbola laukumā tiks ieklāts lietots mākslīgā zālāja segums, ko sadarībā ar Latvijas Olimpisko komiteju sarūpēja Gulbenes Olimpiskais

centrs. Šis būs pirmais mākslīgā zālāja futbola laukums Gulbenē. Lai gan iedzīvotāju un sportistu vidū ir bažas par seguma kvalitāti, tomēr nav pamata satraukumam. Noslodze šim laukumam nebūs liela, kā arī speciālisti vēros, kā šis segums kalpo.

Sporta skolas jumta seguma nomaiņa

Lai novērstu Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas jumta tecēšanu, šobrīd notiek jumta seguma atjaunošana. Jau ir ieklāts jaunais segums. Vēl ir jāierīko ventilācijas sistēma.

Apkures sistēmu nomaiņa Ozolkalnā, Rankā, Jaungulbenē

Šobrīd norit darbs pie malkas apkures katlu vai malkas apkures krāšņu nomaiņas pret automatizētu granulu apkures sistēmu uzstādīšanu Beļavas pagasta Ozolkalna sporta un atpūtas centrā „Zīļuks”, sociālajā dzīvojamajā mājā „Blomīte”, Rankas pagasta daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā un doktorāta, Jaungulbenes pagasta pārvaldes ēkā.

Kalēju, Purva, Pils, Klēts iela

Tuvākajos pāris gados pašvaldība projekta “Infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Gulbenes pilsētā” ietvaros plāno sakārtot vēl četras ielas, kas ir nozīmīgas uzņēmējdarbības attīstībai Gulbenē. Pirmā šajā sarakstā ir Kalēju iela Stradu pagastā, par kuras pārbūvi pašvaldība jau ir noslēgusi līgumu ar būvuzņēmēju. Ja laikapstākļi ļaus, darbības tiks uzsāktas jau šogad. Līdz nākamā gada septembrim jāveic ielas pārbūve 145m garumā, apgaismojuma, ietves un stāvvietu 11 automašīnām izbūve un caurteku nomaiņa. Pārējām ielām šobrīd notiek tehnisko projektu izstrāde, savukārt būvniecības darbi jāuzsāk nākamgad. Purva ielā pārbūvēs 150m garu posmu, izbūvēs lietus ūdens novades sistēmu, ietvi un apgaismojumu. Klēts ielā pārbūvēs 85m garu posmu, izbūvēs lietus ūdens novades sistēmu un ietvi. Pils ielā pārbūvēs 124m garu posmu un izbūvēs lietus ūdens novades sistēmu.

2018.gadā vēl iecerēts: pārbūvēt 9 lauku ceļu posmus Stradu, Lizuma un Beļavas pagastā; Stāmerienas pils fasādes restaurācija un jumta pārbūve (darbu ietvaros plānots pili apmeklētājiem slēgt līdz 2019.gada septembrim); Kļavkalnu ielas posma un Saules ielas Beļavas pagasta Ozolkalnā pārbūve (notiek tehniskā projekta izstrāde); Nākotnes ielas Gulbenē pārbūve.

Noslēgta vienošanās par projekta “Gaismas ceļš caur gadsimtiem” īstenošanu

Vita Lāčkāja-Krūmiņa,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra un Alūksnes novada pašvaldība ir parakstījusi vienošanos par projekta Nr.5.5.1.0/17/I/001 “Gaismas ceļš caur gadsimtiem” īstenošanu. Kultūras mantojuma attīstības Gaismas ceļā ir apvienojušās trīs pašvaldības: Alūksnes novada pašvaldība, Cesvaines novada dome, Gulbenes novada dome un Smiltenes evaņģēliski luteriskā draudze, kas izmantojot kultūras un dabas mantojumu, apvienojot tos vienotā piedāvājumā, radot vienotu stāstu un akcentējot vietējo kopienu tradīcijas, zināšanas un prasmes ir izveidojušas kompleksu pakalpojuma piedāvājumu “Gaismas ceļš caur gadsimtiem”.

Projekta mērķis ir atjaunot un attīstīt septiņus valsts nozīmes kultūras mantojuma objektus - Alūksnes pilsdrupu Dienvidu torni, Paviljonu-rotundu, Mauzoleju, Alūksnes stacijas bagāžas šķūni Alūksnes novadā, Cesvaines pili Cesvaines novadā, Stāmerienas pili Gulbenes novadā un Smiltenes evaņģēliski luterisko baznīcu Smiltenes novadā, saglabājot objektu kultūrvēsturisko vērtību, izmantojot to sociālekonomisko potenciālu, piedāvājot jaunus un inovatīvus pakalpojumus to pilnvērtīgai funkcionē-

šanai, tādējādi radot kvalitatīvas un daudzveidīgas kultūrvides pieejamību, kas veicinās vietējās kopienas konkurētspēju, reģiona ekonomisko attīstību, piesaistīs tūristus, radīs interesi par vēsturi, lepmumu par vietējo kultūru un tradīcijām.

Projekta kopējās izmaksas ir 4 231 668,41 EUR, tai skaitā ERAF līdzfinansējums 1 878 000,00 EUR, attiecināmais pašvaldību budžeta finansējums 217 488,98 EUR, valsts budžeta dotācijas pašvaldībām 89 066,90 EUR, privātās attiecināmās izmaksas 24 855,88 EUR. Pašvaldību un draudzes līdzfinansējums 2 022 256,65 EUR.

Gulbenes novada dome kā partneris projekta ietvaros veiks Stāmerienas pils jumta un fasādes atjaunošanu un restaurāciju, kā arī izveidos ekspozīciju par Stāmerienas pils vēsturi un Volfu dzimtu. Šīm aktivitātēm kopējā summa plānota 1 220 000 EUR, no tiem ERAF finansējums plānots 350 000 EUR apmērā un valsts budžeta finansējums 15 441,18 EUR. Pārējās izmaksas tiks segtas no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Līdz šim pabeigta Stāmerienas pils jumta un fasādes atjaunošanas un restaurācijas projektēšana un drīzumā plānots izsludināt iepirkumu par būvniecības darbu veikšanu un būvuzraudzību. Projekta aktivitātes plānots pabeigt līdz 2019.gada beigām.



REGULĒJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Paplašina arborista pakalpojumu klāstu



Andis Kovaļevskis

SIA “Arborlat” ir realizējusi projektu Nr. 17-07-AL05-A019.2103-000005 “Jaunu arborista pakalpojumu izveidošana SIA Arborlat”, kas tika realizēts Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbības īstenošanas saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.1. “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”.

Uzņēmumam ir iepriekšēja pieredze līdzīgu projektu ieviešanā. 2013.gadā tika saņemts ELFLA līdzfinansējums, ar kura palīdzību tika realizēts projekts “Arborista aprīkojuma un darba rīku iegāde” (rīcība “Atbalsts uzņēmējdarbības vides un infrastruktūras sakārtošanai”). Tā ietvaros iegādāts papildus nepieciešamais kāršanas aprīkojums un darba rīki tieši arborista-kokkopja pakalpojumu sniegšanai. Pateicoties minētajam projektam, uzņēmums ir ievērojami

audzis un nopelnījis līdzekļus pārdomāti reinvestējis papildus instrumentu un tehnikas iegādē: iegādāts lapu pūtējs, dzīvzoga šķēres, trīs motorzāģi, automašīna aprīkojuma pārvadāšanai, pašizgāzējs, lai darba procesā radušos zarus izvestu no teritorijas, dažādas virves un piederumi kāršanai kokos.

Projekta kopējās izmaksas EUR 36400,00, no tām, publiskais ELFLA finansējums EUR 25480,00. Projekta īstenošanas laiks 16.06.2017 – 04.10.2017. Projekta realizācijas laikā tika iegādāts: mobilais zaru šķeldo-tājs Timberwolf TW 230DHB, celmu frēze VERMEER SC362.

Projekta īstenošana mērķis ir papildināt uzņēmuma materiāltehnisko nodrošinājumu divu jaunu pakalpojumu izveidošanai: zaru šķeldošana, celmu frēzēšana. Projekta ilgtermiņa mērķis ir nodrošināt SIA “Arborlat” iespējas sniegt pilna cikla kokkopja-arborista pakalpojumus Gulbenes novadā un tā apkārtnē.

Kopā nākotnes mežam!



Jau tradicionāli Gulbenes novada pašvaldība ir aktīva Meža dienu dalībniece, lai savu novadu un Latviju padarītu krāšņāku ar koku stādījumiem un/vai mazo koka arhitektūras objektu izvietošanu parkos, gatavojoties Latvijas simtgadei. Šogad aktivitātes norisinājās

Lizuma muižas parkā un Rankā. Lizuma muižas parka stādījumu papildināšana norisinājās septembrī, kopumā parka teritorijā iestādot 51 jaunu košumkrūmu. Pasākumā piedalījās Lizuma vidusskolas sākumskolas audzēkņi, audzinātājas un bērnu vecāki. Katram bērnam tika dota iespēja

iestādīt kādu košumkrūmu un uzziņāt vairāk par stādījumu kopšanu un parka uzturēšanu.

Rankas parka veidošana ir Rankas pagasta pārvaldes iniciatīva, lai vietējiem iedzīvotājiem un viesiem radītu sakoptu vidi un jauku atpūtas vietu. Projekta ietvaros tika iegādāti 34 koku un košumkrūmu stādi, un parka veidošanā tika iesaistīti Rankas pamatskolas 8.klases audzēkņi, kuri 11.septembrī dabaszinību stundā apmeklēja parku un iepazīnās ar tajā iestādītajiem kokiem un krūmiem, to īpašībām, parka turpmāko uzturēšanu un kopšanu.



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

STĀMERIENAS PAGASTĀ

Tiek atjaunots pils balkona veidols

Vita Lāčkāja-Krūmiņa,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Kopš šā gada aprīļa projekta nr.17-07-AL05-A019.2202-000002 „Stāmerienas pils balkona pārbūve” ietvaros norisinās Stāmerienas pils balkona pārbūves darbi. Līdz šim jau paveikta lielākā daļa būvniecības darbu un redzams balkona jaunais veidols.

Saskaņā ar izstrādāto būvprojektu balkons tiek atjaunots tādā izskatā, kādā tas redzams foto attēlos laika posmā no 1908.gada līdz 1914.gadam. Esošais pusloka balkons papildināts ar diviem taisnstūra spārnēm. Vienā no spārnēm iebūvētas kāpnes starp 1.stāva un cokolstāva līmeņiem, kas nodrošinās tā pieejamību ikvienam interesentam.

Pārbūves darbus tika plānots pabeigt jau septembrī, bet ņemot vērā šīs būvniecības sezonas klimatiskos apstākļus, kā arī objekta kultūrvēsturisko nozīmi, būvdarbu izpildes termiņš tika pagarināts.

Projekta Nr.17-07-AL05-A019.2202-000002 „Stā-



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

merienas pils balkona pārbūve” Projekts tiek īstenots Eiropas attīstības un lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros.

Projekts tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums un 10% jeb 2 500,00 EUR pašvaldības līdzfinansējums.

NOVADĀ

Izvērtēti “Starteris” pretendenti

Liena Kazāka,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Lai veicinātu uzņēmējdarbības vides attīstību Gulbenes novadā, pašvaldība no šā gada 23.maija līdz 11.septembrim izsludināja konkursu “Starteris” biznesa ideju līdzfinansēšanai. Lai pēc iespējas kvalitatīvāk sagatavotu konkursa pieteikumu, pašvaldība organizēja divas apmācības.

2017.gada konkursam tika saņemti 3 projekta pieteikumi, divi no tiem atbilda konkursa administratīvajiem kritērijiem un tika virzīti tālākai izvērtēšanai konkursa 2.kārtā. Šajā konkursā Gulbenes novadā deklarētas privātpersonas un komersanti, kas reģistrēti pēc 01.01.2015., tika aicināti iesniegt un demonstrēt savus esošos, plānotos produktus vai pakalpojumus, plānot mārke-



tinga pasākumus, analizēt riska faktorus, veikt finanšu aprēķinus un prezentēt savu darbu.

19.septembrī ar biznesa ideju prezentācijām noslēdzās Gulbenes novada pašvaldības grantu konkurss “Starteris” komercdarbības uzsākšanai un attīstībai.

Izvērtējot visus projekta pieteikumus, konkursa vērtēšanas komisija 7 locekļu sastāvā nolēma atbalstīt abas konkursā prezentētās idejas, piešķirot finansiālu atbalstu 3381 euro apmērā.

Tuvākā gada laikā A.Upāne izstrādās attīstošas rotaļlietas bērniem, savukārt I.Elksnīte, turpinot attīstīt uzņēmējdarbību, iegādāsies specializētu atēlu apstrādes un izšūšanas iekārtu, lai papildinātu pakalpojumu piedāvājumu, tādejādi uzlabojot konkurētspēju vietējā tirgū.

Pateicamies konkursa dalībniekiem par piedalīšanos konkursā un vēlām veiksmi savu biznesa ideju realizēšanā!

Katrā no mums ir kāds “Pilnais apcirknis”

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 5. līdz 7.oktobrim Gulbenē norisinājās starptautiskā projekta “Senior Plus” fināla aktivitātes – rezultātu izplatīšanas pasākums „Pilni apcirki” un mācības izglītības darbiniekiem par pieaugušo izglītošanu.

„Latvijas Intelektuālās Attīstības fonda vadītājs Zuarguss atklāja metodes, kas dod iespēju dzīvot tonusā, kā arī vēlreiz uzsvēra to, ka iespējas ir katram

un jebkurā vecumā, tikai jāprot atklāt savas patiesās aizraušanas – lietas, procesus, kas cilvēku dara laimīgu. Šajā reizē prezentējam arī projekta laikā izstrādātos mācību materiālus un atbalsta mehānismus darbā ar senioriem (50+). Tāpat bija iespēja uzklaušīt to senioru pieredzes stāstus, kuri iesaistījās projektā - izgāja mācības un piedalījās brīvprātīgajā darbā. Ar šiem pasākumiem ir noslēdzies „Senior Plus” aktivitāšu posms un uzsāksies intensīvs darbs pie atskaišu un dokumentācijas sagatavošanas,”

stāsta projekta koordinatore Gulbenes novadā Anita Birzniece.

Kopumā „Senior Plus” projektā no Gulbenes novada iesaistījās 60 seniori no Gulbenes, Tizas un Druvienas. Viņiem bija iespēja novērtēt savas prasmes un zināšanas, mācīties lietot datoru un izveidot savu personisko e-portfوليو. Astoni no šiem senioriem devās trīs nedēļu brīvprātīgajā darbā uz projekta partnervalstīm – Franciju, Itāliju, Portugāli un Lielbritāniju. Pārējie seniori darbojās tepat uz vietas un iesaistījās ārvalstu brīv-

BEĻAVAS PAGASTĀ

Pirmie darbi apskatāmi izstādē

Herunda Zuša

Beļavas pagasta rokdarbu kopas “Dzīpariņš” rokdarbnieces turpina izšūšanas darbus ar projektā “Krāsains dzīpars Beļavai” iegādāto šujmašīnu. Ir tapuši pirmie darbi, kas apskatāmi izstādē “Aijā, žūžū, lāča bērni” Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā, uz kuru aicinu ikvienu interesentu. Paldies novada domes datortspēcialistam



Daumantam Lūkinam, kurš palīdzēja izprast modernās šujmašīnas datortspēcialistam pamatus.

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai



Sateka

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

LIZUMA PAGASTĀ

Jauno mākslinieku darbu izstāde



11. oktobrī Lizuma kultūras nama lielajā zālē, skanot Gulbenes mūzikas skolas Lizuma audzēkņu klaviermūzikas priekšnesumiem, tika atklāta brīnišķīga izstāde, kurā apskatāmi Gulbenes Mākslas skolas Lizuma klašu audzēkņu darbi. Skatītājiem ir iespēja iepazīties arī ar Starptautiskā vizuālās mākslas konkursa “Klusā daba ar zilo šķīvi” laureātu darbiem. Izstādes atklāšanā piedalījās Gulbenes Mākslas skolas direktore

Sandra Dikmane un mākslas skolas Lizuma klašu skolotājas. Kā atzīmēja skolotāja Vaira Briede, mākslas skolas Lizuma klasēs mācās jau 38 bērni, un tas tiešām ir ļoti daudz. Izstādītos darbus apskatot, var sajūsmināties par pedagogu izdomu un formas meklējumiem. Vislabāk uz izstādi doties kopā ar kādu no jauniešiem māksliniekiem, jo uzzinot darbu tapšanas nianšes, katrs darbs iegūst papildus vērtību. Izstāde atvērta līdz 18. novembrim.



SENIOR PLUS



Funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union

prātīgo senioru uzņemšanā Gulbenes novadā.

Projekts „Senior Plus” tika realizēts ar mērķi veidot atbalsta un mācību metodi kombinācijā ar brīvprātīgo darbu veicinot senioru (50+) pašvērtējumu, motivāciju, iniciatīvu un iekļaušanos darba tirgū. Projekta ietvaros ir izstrādāti metodiskie materiāli treneriem, vadot mācības senioriem, vadlīnijas brīvprātīgā darba organizēšanai un atbalsta sniegšanai brīvprātīgajiem un elektroniska platforma brīvprātīgā darba iespējām Eiropā. Pirmais metodiskais ietvars tika iz-

strādāts projektā „Senior Pass”, savukārt decembrī tiks uzsākta projekta „Senior Active” realizācija, kas būs iepriekšējo divu projektu turpinājums.

Projekts Nr.2015-1-IT02-KA204-015472 “Senior Plus” tiek īstenots laikā no 02.11.2015. līdz 02.11.2017. Projekts tiek finansēts ar Eiropas Savienības atbalstu. Šis paziņojums atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Eiropas Savienībai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlie-

Sibīrija: atgriezies ciešanu zemē

(1.turpinājums, sākums
27.septembra numurā)

Inta Vilka

1.augustā mēs devāmies uz slēgto pilsētu Zeļenogorsku – ekspedīcijas dalībnieka Ešenvalda 1941.gada izsūtījuma vietu. Viņš kopā ar dēlu veda krustu savas mātes kapam. Pēc garām sarunām ar caurlaides cilvēkiem noskaidrojās, ka mēs tur netiksim ielaisti, arī Ešenvalds ar dēlu netiks pie mātes kapa, jo tajā vietā ir uzcelta ēka, bet atlikusi kapu teritorija ir nolīdzināta. Piebildē vēl tika pateikts, ka kapsētu vajadzēja apmeklēt pirms pieciem gadiem, jo tad šeit bijuši daudzi tuvinieki, kas savu mīļo pīšļus izrakuši un aizveduši uz dzimteni. Mums nepaveicās. Redzējām, ka katra iebraucošā un izbraucošā tika stingri pārbaudīta. Tātad, tā ir patiesība – Zeļenogorska pierder pie slēgtajām pilsētām ...

Vakarā braucām uz Ujaru, tālāk – uz Malij Imbež. Nakšņojām lielā sādžā. Šeit kādreiz dzīvojuši izsūtītie, bet šobrīd te palikuši viņu pēcnācēji. Rajona priekšnieks Juris Žirnovs ir Sibīrijas bērna Selgas Jankovskas dēls. Izbaudot tautieša viesmīlību, vakariņojām un nakšņojām viņa mājās. Tās atkal bija sarunas par pagātnes atmiņām un izdzīvošanas māku.

2.augustā apmeklējām Selgas atdusas vietu. Mācītājs Guntis Kalme kapsētā noturēja aizlūgumu. Tad devāmies uz veclatviešu sādžu Suhanoj, kur tikāmies ar tās iedzīvotājiem. Latviešu tur ir pavisam maz. Pilni iespaidiem, vakarā atgriezāmies Krasnojarskā.

3.augustā bija ieplānota pilsētas apskate un tikšanās ar paziņām, kas izvērtās emocionāla un



aizkustinoša. Tas ir īpašs pārdzīvojums, ja ar kādu satieciens pēc gariem gariem gadiem. Kopā ar Irēnu apmeklējām manas dzīvesvietas, 48.vidusskolu, atpūtas parku Jeņisejas krastā un izcilo medicīnas kompleksu, kura celtniecībā piedalījās arī mani vecāki un daudzi citi no lēģeriem atbrīvotie latvieši, igauņi, ukraiņi, moldāvi un citu tautību pārstāvji. Biju pilnīgi apmulsusi no visa redzētā. Manā acu priekšā pavērās grandiozs medicīniskais centrs ar daudzstāvu korpusiem, kas atgādināja pilsētiņu ar dažādu veidu medicīnisko pakalpojumu klāstu. Iegriežoties atpūtas parkā, uzplaiksnīja jaunības atmiņas, jo šeit bieži nācām kopā ar ģimeni. Tagad parkā izvietotas lielas ziedu vāzes, kurās krāšņi ziedēja augusta ziedi. Diemžēl parka centrālais lepnums – strūklaka – nedarbojās. Kādreiz Jeņisejas krastmalā koku nebija – tikai soliņi, bet tagad saaugušas milzīgas papeles, aizsedzot skatu uz upi. Uzmināju, ka krastmala tiek aizaudzēta speciāli, lai pavasarī un rudenī vējš neceļ gaisā krastmalas smiltis. Tas esot vienkāršākais un lētākais paņēmieni, kā apturēt smilšu vētras. Agrāk te ekskursantus svētdienās vizināja kuģītis, bet ziemā, kad aizsala

Jeņiseja, fizikultūras stundās sliidojām un slēpojām.

Pēc brīža nonācām pie skumja izskata ēkas, kas icaugusi garo, smidro papeļu skavās. Apstājāmies. Ar dziļu nopūtu secināju, ka novecojam ne tikai mēs, bet noveco arī ēkas. Kādreiz tik skaistā 48.vidusskola, kura piedāvāja padziļinātu valodu apguvi, nu manā acu priekšā stāvēja pelēka un skumja. Necils uzraksts liecināja, ka te atrodas profesionālās izaugsmes centrs. Pēc brīža durvīs parādījās pusmūža sieviete, kura uzvilktā tonī jautāja, ko mēs šeit meklējam. Paskaidrojām savas ierašanās mērķi, taču ar to nebija diezgan – skola esot remontā un apmeklētājus te neielaiž. Kad beigās dežurantei parādīju pirms 57 gadiem izsniegto liecības kopiju, sieviete kļuva pielaidīgāka un atļāva iet skolā. Pirmais, ko es te ieraudzīju, bija plašās, masīvās divrindu kāpnes. Atmiņā atausa toreizējie pārvietošanās noteikumi – pa vienu pusi uz augšu, pa otru – uz leju. Mani pārņēma dīvaina un neizsakāmas izjūtas. Vispirms izstaigāju 1.stāvu, kur atradu savu klases kabinetu ar paaugstinājumu pie tāfeles.

(Ekspedīcijas apraksta turpinājums nākamajā izdevumā)

Jaunie treneri: esam šeit, lai strādātu



No kreisās: Kaspars Usāns, Ingars Aizpurs, Krīstīna Briede, Dainis Mikolajs, Oskars Vīksna un Māris Čakars

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kā viens no mūsu novada sporta dzīves veidotājiem un atbalstītājiem ir Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skola. Šogad to apmeklēja 522 bērni, kas izvēlējušies nodarbinātības vīģlatlētikā, futbolā, basketbolā, distanču slēpošanā, volejbolā un orientēšanās sportā. Ar viņiem strādā 22 treneri. “Esam priecīgi par tik lielu bērnu un jauniešu skaitu, kas nāk un trenējas kā mūsu skolā un tā pagastos uz vietas. Protams, jaunākie grib izmēģināt visu gan sportā, gan mūzikā vai mākslā, taču pusaudžu vecumā būtu jāizvēlas konkrēts sporta veids, lai sasniegtu rezultātus. Skolā darbojas Talantu programma. Visām aktualitātēm un notikumiem ikviens var sekot līdzi mājas lapā www.gulbenesbjss.lv. Tāpat šeit atradīsiet informāciju par skolas piedāvājumu: sporta veidi, treneri, kontakti, fizioterapeita pakalpojumi, dienesta viesnīcas piedāvājums,” stāsta Dainis Mikolajs, skolas metodīķis, kurš šeit strādā sesto gadu.

Šā un iepriekšējā mācību gada ieguvums ir jaunu treneru piesaiste – sporta skolas pedagogu komandai šogad pievienojušies Oskars Vīksna un Ingars Aizpurs, bet pagājušajā gadā darbu uzsāka futbola treneris Kaspars Usāns.

“Esmu basketbola treneris 4 bērnu grupām, no kurām viena ir Lejasciemā, trīs – Gulbenē. Bērni ir ļoti aktīvi un enerģiski. Prieks par katru mazo sportistu!

Pirms tam darbojos Rīgā, līdz kādā dienā sapratu, ka gribu atpakaļ uz Gulbeni. Esmu šeit, lai strādātu,” uzsver Oskars.

“Trenēju basketbola jaunāko grupiņu, bet futbolā palīdzu trenerim. Vēl vadu rīta treniņgrupas vispārējā fiziskajā sagatavotībā. Ļoti augstu vērtēju to, ka sporta skolā ir fizioterapeits, kura pakalpojumi ir pamats ikviena sportista veselībai. Kabinets ir ļoti noslogots, kas liecina par bērnu veselību – pārmērīgi lietojam telefonus, datorus,” ir pārliecināts Ingars, kurš arī ir atgriezies dzimtajā Gulbenē.

Futbola trenerim Kasparam

ir viens no lielākajiem noslogojumiem, jo viņa pārraudzībā ir 7 – 16 gadus veci futbolisti (sešas grupas). “Puišiem futbols patīk. Ir daudz talantīgu bērnu, daži no viņiem ir spēlējuši Latvijas mērogā, palīdzot kaimiņnovadu komandām. Piebildīšu, ka Latvijas – Andoras futbola spēlē vienam no mūsu puišiem bija īpašs gods – laukumā izvest spēlētāju. Arī šogad mums ir mērķis tikt pirmajā trijniekā Ziemeļaustrumu čempionātā, jo iepriekšējā sezonā tas izdevās. Ar nepacietību gaidām 2.vidusskolas sporta laukumu, lai trenētos uz jaunā seguma, kas mums ir ļoti piemērots,” stāsta Kaspars.

“Šis gads sporta skolā ir kvalitātes gads. Lai kaut ko mainītu darba ikdienā, iestādē ir jāienāk jaunu cilvēku domāšanai, skatījumam, rokrakstam un darba stilam. Protams, neizslēdz iespēju, ka viņi var kļūdīties, bet tādēļ līdzās esam mēs ar pieredzi. Ir jāmaina domāšana un darbība, ja gribam īstas pārmaiņas. Mēs šobrīd dodam iespēju jaunajiem sevi pierādīt. Gada beigās skatīsimies, kas ir izdevies un kas būtu jāmaina.

Esmu prasīgs un stingrs pret sevi un citiem. Kolēģi to zina. Ejam uz mērķi – lai mums ir vesela un sportiska jaunatne, kas trenējas sporta skolā!” sarunā iesaistās sporta skolas direktors Māris Čakars, uzsverot, ka saimnieciskajos jautājumos jaunā mācību gada veiksmē ir salabots ēkas jumts, izremontēta garderobe un administrācijas telpas, sakārtots medicīnas māsas un treneru kabinets, signalizācija un ugunsdrošība. Nākamgad direktors plāno izveidot projektu vadītāja vietu, kas strādātu ar līdzekļu piesaisti malas, tā papildinot pašvaldības budžetu. Tāpat viņš atzinīgus vārdus teic par Kristīnu Briedi, kura skolā jau otro gadu veic lietvedības pienākumus. Jautāta par to, kā ir iejutusies kolektīvā, Kristīna atzinīgi novērtē ikvienu šeit strādājošo un ir gandarīta par izremontēto darba kabinetu.

Jāpiebilst, ka sporta skolai ir laba starpvalstu sadarbība ar Itāliju un ASV, kas paver jaunas iespējas audzēkņiem.

Dāsnais rudens Gulbenes 2.vidusskolā

Dita Grigore,
Gulbenes 2.vidusskolas
projektu asistente

Lai gan nebēdnīgi lietainā un vēsā vasara mūsu dārzos nelutināja saulespuķes, akcija “Sauli mūsu pilsētā!” skolā norisinājās godam. 35 dalībnieki bija sarūpējuši 37 saulespuķes. Garākā no tām bija 3.89 m gara, ko izaudzēja Kristaps Smirnovs. Pārsteiguma balvas – auduma maisiņus ar saulespuķu ziediem – sarūpēja skolas Leļļu pulciņš un tos dāvāja pašu nolūkotiem dalībniekiem skolotājas Evitas vadībā.

Svētki bija arī pagājušā gada makulatūras vācējiem. Čaklākais makulatūras vācējs ir Eduards un viņa klase. Paldies visām dalībnieku ģimenēm. Skola pavisam savāca vairāk nekā 5 tonnas makulatūras.

“Sēņu čempionāts 2017” norisinājās pie Kaļņa ezera. Tajā piedalījās 10.a,10.c,11.a klase. Skolotājas vārtja zupu uz uguns-kura, bet skolēnu komandas tikmēr sēņoja, pēc tam veidoja izstādi, cepa maizi uz koka un iepazīna dažādas ekosistēmas.

Rudens vides aktivitātēm pievienojās arī Teiču rezervāta apmeklējums projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros. Skolas karjeras izglītības speciāliste skolotāja Raisa Raga virza



plānveidīgus pasākumus dažādiem klašu kolektīviem un rosina apmeklēt profesiju darba vietas, iepazīt nianšes, kas palīdzēs nākotnē atrast ikvienam piemērotu izglītības ceļu. Arvien modernāks kļūst kokapstrādes uzņēmums AS “Stoarenso” Latvija un Smiltene tehniskums. Skolēni iepazīna interesantu dzirkstošo bērza sulu ražotni “Birži”.

1.-3. klašu skolēni klausījās dzīvnieku aizsardzības dienā biedrības “Astes un Ūsas” pārstāvju stāstījumā par rūpēm un atbildību, ja mājās ir mājdzīvnieks. Skolēni samīļoja draudzīgo patversmes suņuku un gādāja dāvanīgas dzīvnieku patversmes iemītniekiem.

Rūpējoties par pirms dau-

dziem gadiem pie Sarkanās skolas iestādītajām puķēm, 8.c un 8.b klases skolēni tās šoruden pārstādīja pie 2.vidusskolas. Šīs klases realizē idejas skolas līderības aktivitāšu Labo darbu maratona Latvijai 100 ietvaros “Atrodi, piedāvā, risini problēmu Gulbenē”. Skolotājas Elīna un Daira motivē skolēnus labiem darbiem. Paldies Labiekārtošanas iestādes vadītājam Ligītai par iesaistīšanos un atbalstu.

Šogad pirmo reizi nolēmām piedalīties Olimpiskās dienas vingrošanā. Skolas pamatus ierībināja aktīvie vingrotāji – skolēni. Paldies sporta skolotājam Gundaram Rauzā un JC “Bāze” vadītājam Valērijai.

TŪRISMA ZIŅAS



Aicinām iegādāties biļetes uz pasākumiem "Biļešu paradīzes" kasē. Krāsains un bagātīgs kā šis

rudens ir arī dažādu kultūras, izklaides un atpūtas pasākumu piedāvājums, uz kuriem biļetes var iegādāties "Biļešu paradīzes" kasēs un internetā - www.bilesuparadize.lv. Aicinām nākt iegādāties biļetes "Biļešu paradīzes" kasē Gulbenē, Ābeļu ielā 2, 101.kabinētā! Biļetes uz izvēlētajiem pasākumiem "Biļešu paradīzes" kasē ir iespējams arī rezervēt, gan atnākot klātienē, gan zvanot pa tālruniem 26557582 vai 64497729. Darba laiks: no pirmdienas līdz ceturtdienai - no pulksten 8.00 līdz 18.00, piektdien - no pulksten 8.00 līdz 17.00, sestdien - no pulksten 10.00 līdz 14.00, svētdien - slēgts.

21.oktobrī – uz Zaļo tirdziņu. Visi, kas vēlas pirkt un pārdot, aicināti 21.oktobrī no pulksten 9.00 līdz 13.00 apmeklēt Zaļo tirdziņu (Ābeļu ielā 2, Gulbenē) un iegādāties garšīgu mājražotāju gatavoto produkciju un amatnieku darinātās lietas.

Tirdziņā arī šomēnes savu produkciju piedāvās gan jau ierastie, gan arī jauni tirgotāji. Katram būs iespēja atrast savām vēlmēm atbilstošas skaistumlietas un mājās ražotus gardumus. Stākā informācija – tālr. 20277265, e-pasts: "tourists@gulbene.lv".

Leģendu nakts Stāmerienas pilī. Rudens, tumsa, ēnas, sveču gaisma, dīvainas skaņas, varbūt spoki, varbūt gari, bet varbūt

sikspārnis. Mazliet baisi, bet joprojām interesanti. Nebijušas, bet varbūt pat ļoti ikdienišķas sajūtas Stāmerienas pilij.

28.oktobrī beidzas Vislatvijas akcija "Apceļosim Latvijas pils un muižas" ar Vislatvijas "Leģendu nakti", kad dažādās Latvijas pils redzams un baudāms kaut kas mazliet neierastāks tieši vakara stundās - no pulksten 20.00 līdz 24.00. Arī Stāmerienas pils šogad "Leģendu nakti" aicina pie sevis un piedāvā ekskursiju sveicīšu gaismā no pils pagraba līdz bēniņiem. Vai tiešām pili nav spoku? Ekskursija sāksies pulksten 20.00, 21.00, 22.00, 23.00. Nenokavējiet sākumu! Maksa par ekskursiju pieaugušajiem - 2,50 eiro, skolēniem un pensionāriem - 1,50 eiro. Savukārt par ziedojumiem pils atjaunošanai pulksten 20.00 sāksies leģendārā TV iestudējuma "Slepkavība pili", kas filmēts tieši Stāmerienas pilī, seanss. Kontaktinformācija: tālr.25755784, e-pasts: stameriena.tic@gmail.com

Ekskursiju kuģītis kursēs līdz 31.oktobrim. Gleznu ciņīgas rudens ainavas Gulbenes novada PA "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" aicina baudīt, dodoties izbraucienā ar ekskursiju kuģīti pa Stāmerienas ezeru. Oktobrī kuģītis kursēs tikai pēc iepriekšēja pieteikuma, tādēļ gan individuālos, gan grupu braucienus lūgums pieteikt vismaz vienu dienu iepriekš. Tālrunis pieteikumiem – 25673334. Izbraucienus ar kuģīti pa Stāmerienas ezeru šosezon būs pieejams vēl tikai līdz 31.oktobrim.

SPORTA ZIŅAS

***8.oktobrī Gulbenes stadionā divpadsmito reizi notika tradicionālais skrējienis „Gulbenes aplī”, kas pulcēja 101 skrējēju un 16 šoļotājus.** Par skrējiena absolūtajiem uzvarētājiem kļuva Edgars Gjačs un Guna Ģermane.

3 kilometru šoļošanā par uzvarētāju kļuva Edgars Gjačs, bet dāmām visātrāk distanci veica Irita Bačka, kura, aprēķinot vecuma un rezultāta koeficientu, senioru konkurencē ierindojās trešajā pozīcijā. S grupā uzvarēja Līva Ejuba. Senioru konkurencē kungiem pirmajā vietā Harijs Āboliņš, bet dāmu konkurencē par uzvarētāju kļuva Ņina Jurciņa.

Paši mazākie dalībnieki spēkiem mērojās 400 metru distancē. Ātrākā no meitenēm bija Merisa Akmentiņa. Zēniem par uzvarētāju kļuva Niks Ronis.

3 kilometru distancē S 10 vecuma grupā meitenēm par uzvarētāju kļuva Sintija Birzniece, zēniem uzvarēja Jānis Lauris Caunītis.

S 13 grupas meitenēm labāko rezultātu uzrādīja Robina Klasmane. Zēniem šajā vecuma grupā un arī 3 kilometru distancē par uzvarētāju kļuva Reinis Feldmanis.

Par S 16 vecuma grupas uzvarētāju jau otro gadu pēc kārtas kļuva Terēze Urbāne. Jaunieši spēkiem mērojās 6 kilometru distancē un par uzvarētāju kļuva Lauris Lapsa.

S 19 vecuma grupas jauniešiem jau trešo gadu pēc kārtas par uzvarētāju kļuva Aivita Lasmane. Jauniešiem bija jāveic 3 apli – 9 kilometri. Uzvaru svinēja

Nauris Ciekurzis.

Sievietēm 6 kilometru distancē pārliecinoši par uzvarētāju kļuva Guna Ģermane. Vīriešiem 9 kilometru distancē triumfēja Edgars Gjačs.

S 40 grupā par uzvarētāju 6 kilometru distancē par uzvarētāju kļuva Ilze Urbāne. Vīriešiem 9 kilometru distancē finiša līniju visātrāk sasniedza Raivis Ančs.

V 50 grupā 6 kilometru distancē tradicionāli uzvarēja Antis Zunda. Dāmām S 50 grupai uzvarētājas noteica pēc starptautiskās koeficientu sistēmas un jau vismaz sesto gadu pēc kārtas par uzvarētāju 3 km distancē kļuva Zinaīda Rācenāja no Madonas. Arī V 60 grupas uzvarētājus noteica pēc koeficientu sistēmas un par uzvarētāju kļuva Jānis Supe.

„Tautas klases” skrējēji veica 3 kilometrus garu distanci. Dāmām uzvarēja Solvita Brezinska. Vīriešiem V tautas klasē par uzvarētāju kļuva Paulis Ignatjevs.

***Sporta sacensību kalendārs**

21.oktobris pl.12.00 Gulbenes pilsētas iestāžu un uzņēmumu sporta spēles

28.oktobris Latvijas čempionāta Nacionālā volejbola līga sievietēm:

pl.11.00 VK Gulbene – OC

Limbaži/Zeltaleja

pl.14.00 VK Gulbene – LU

29.oktobris pl.14.00 LBL

2 spēle basketbolā: Gulbene – Ogre

11.novembris pl.14.00 LBL

2 spēle basketbolā: Gulbene – VEF skola

19.novembris pl.14.00 LBL

2 spēle basketbolā: Gulbene – ViA

Biedrībā mācās darot: sportojot, spēlējot teātri un rakstot projektus

*Pēteris Kozlovskis,
Gulbenes novada invalīdu
biedrības priekšsēdētājs*

Šķiet, ka iestājies klusums, bet patiesībā tā nemaz nav. Invalīdu biedrība aktīvi darbojas, tikai par sevi vēl nav stāstījusi sociālajos tīklos. Mums ir sava mājas lapa, kurā par visām aktivitātēm var uzzināt, tajā ieskatoties - www.gnib.ucoz. Mazliet par padarīto. No pavasara līdz šim brīdim veiksmīgi ir realizēti četri projekti.

Viens no tiem - „Mācies darot”, ko atbalstīja Gulbenes novada dome un VKKF. Invalīdiem tika dota iespēja iemācīties darboties teātra mākslā. Latvijā amatierteātru vidē teātra grupas ar invaliditāti maz parādās skatēs un festivālos ar kvalitatīvām, emocionālām izrādēm. Sabiedrība realitātē joprojām nav informēta un bieži vien neizprot personu ar invaliditāti radošās spējas un darbību potenciālu. Izvēloties pareizo materiālu un pareizo izspēli uz skatuves, aktualizējās teātra kultūra. Šis projekts tapa, balstoties uz cilvēku vēlmēm. Tajā piedalījās desmit invalīdu biedrības no dažādiem novadiem. Projekta noslēgumā bija sarīkots minifestivāls, kur katra teātra grupa izrādīja savas izrādes. Paldies Staru kultūras nama direktorei Astrīdai Vilciņai par telpām, kur varēja šo festivālu noorganizēt. Paldies pedagoģei Aija Treimanei, kura mēroja ceļu no Rīgas.

Otrā projekta ietvaros tika organizētas netradicionālas sporta spēles cilvēkiem ar invaliditāti - „Esi aktīvs un draudzīgs”. Šajās sporta spēlēs piedalījās mūsu sadraudzības partneri no Lubānas, Litenes, Alūksnes, Madonas, Balviem, Medņevas, Neredzīgo biedrības. Zaudētāju nebija, uzvarēja visi, saņemot medaļas, diplomus un pārsteiguma bal-



vas. Visvecākajam sporta spēļu dalībniekam 79 gadi (Ņina Skopāne), bet kāds gandarījums, ka spēkiem var mēroties ar gados jaunākiem! Projektā piedalījās 85 dalībnieki.

Kā nākamais tika realizēts projekts „Darbs ar polimērplastiku”. Tajā piedalījās 18 dalībnieki. Tika apgūtas iemaņas darbā ar polimērplastiku. Arī šajā projektā mums pasniedzēja brauca no Rīgas. Projekts ir noslēdzies, bet interesentiem, kuriem interesē šī nodarbe, lūdzam zvanīt Irēnai t. 29463750, lai vienotos par nodarbību atsākšanu, jo darbs ir jāsaņem ar pasniedzēju.

Projekta ietvaros šogad apmeklējām Mērsraga invalīdu biedrību un Talsu invalīdu biedrību. Kolēģi no Mērsraga un Talsiem bija parūpējušies par ekskursijām un iepazīstināja mūs ar savu darbību invalīdu biedrībās. Pārrunājām dažus aktuālus jautājumus sociālajā jomā, gan par projektiem.

Piedalījāmies festivālā ”Skatuve ikvienam” Ikšķilē. Tāpat bijām uzaicināti piedalīties brīnišķo mākslu festivālā Siguldā ar izrādi “Lobs bij puika mūsu Jezups”. Vēl Siguldā piedalījāmies sadziedāšanas svētkos.

Vēl piedalījāmies sporta spēlēs cilvēkiem ar invaliditāti, kuras šogad notika Smiltienē. Mājās pārbraucām ar 4.vietu.

Atgādināšu, ka invalīdu bied-

rībā tās biedrības biedri var apmeklēt trenāžierus, kas mums ir uz vietas, iesaistīties vingrošanas grupās, apmeklēt radošās darbnīcas, kuras vada Ināra Aizupiete katru pirmdienu 9.00- 12.00, iepriekš zvanot un piesakoties. Katru trešdienu notiek galda spēles, uz kurām cilvēki nāk labprāt. Par to visu interesējaties invalīdu biedrībā. Ir iespēja apgūt zināšanas darbam ar datoru. Uz šīm nodarbībām jāpiesakās pie Māra Blūma, t. 29636040.

Liels paldies par atbalstu jāsaka Gulbenes novada domes priekšsēdētājam A.Vējiņam. Tāpat paldies NVA priekšniekam V.Lituņenko par sadarbību, jo invalīdiem ir iespēja strādāt kādā darbībā. Paldies visiem atbalstītājiem, kuri mūs atbalsta pasākumos un ceram arī uz turpmāku sadarbību. Gribētos lielāku sapratni un atbalstu no sociālā dienesta, bet pašreiz tādas nav. Iznāk nevajadzīgi konflikti, jo sociālā dienesta darbinieki netur solījumus. Runā vienu, bet rīkojas pavisam savādāk..

Nu jau šķiet, ka visi darbi būtu padarīti un vairāk laika varētu atlicināt dažādām aktivitātēm invalīdu biedrībā.

Sāksies jaunu projektu iesniegšana. Nāciet ar idejām, vēlmēm, interesēm, lai varētu iesniegt jaunus projektus. Būsim priecīgi redzot jūs mūsu pulciņā. Tikai kopā var veikt lielas lietas.

Mākslinieka Leo Svempa iedvesmoti mācību uzdevumi

*Sandra Dikmane,
Gulbenes Mākslas skolas
direktore*

Gulbenes novada domes ēkā (2. stāvā) Gulbenē atvērta Gulbenes Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde “Klusā daba ar zilo šķīvi. Mākslinieka Leo Svempa (1897-1975) iedvesmoti mācību uzdevumi”.

Izcilajam kluso dabu meistaram, vienam no šī žanra pamatlicējiem latviešu glezniecībā, gleznotājam Leo Svempam (1897-1975) šogad apritēja 120 gadi. Mākslinieka dzimtene ir gleznainā Vidzemes austrumu pusē Maliena – vieta, kur joprojām runā augšzemnieku dialektā, vieta, kur sastopas vidzemnieku čaklums un latgališu temperaments. Godinot mākslinieka raženo mūžu, Gulbenes Mākslas skola sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru, Gulbenes novada domi, Stāmerienas pagasta pārvaldi un Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeju 2017. gadā rīkoja pasākumu ciklu, kuros aicināja iepazīt Gulbenes novada Beļavas pagastā dzimušā gleznotāja Leo Svempa radošo mantojumu, apjaut mākslinieka dzīves gaitas Latvijas mākslas un vēstures kontekstā.

Pavasārī Gulbenes Mākslas skola rīkoja Starptautisko vizuālās mākslas konkursu “Klusā daba ar zilo šķīvi”. Konkurssā piedalījās 50 mākslas skolas un mākslas studijas, vērtēšanai

tika iesūtīti 287 darbi. Konkurss darbus vērtēja profesionālu mākslas pedagogu un mākslinieku žūrija no Latvijas un Gruzijas, konkursa dalībnieku apbalvošana un izstādes atklāšana notika Muzeju dienas priekšvakarā 18. maijā Stāmerienas pilī. Izstādes atklāšanas dalībniekiem bija iespēja būt pirmajiem apmeklētājiem Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja iekārtotajā ekspozīcijā “Kolorītais Leo Svemps” Stāmerienas pils 2. stāvā. Pateicoties muzeja izlolotajai un ar Rundāles pils muzeja atbalstu realizētajai idejai, Latvijas mākslas skolu audzēkņi un skolotāji varēja apskatīt mākslinieka Leo Svempa gleznas, molbertu, oriģinālo gleznošanas soliņu, arī advokāta uzvalku un leģendāros zilos šķīvjus. Sadarbībā ar Stāmerienas pagasta pārvaldi un Gulbenes novada tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centru izstādes darbi Stāmerienas pilī bija apskatāmi visu vasaru līdz septembra beigām.

Jūnija sākumā Gulbenē notika Starptautisks mākslas plenērs “Ainava ar sauli” – kura nosaukums un būtība sakņojās Leo Svempa gleznotajās ainavās. Plenērā piedalījās 16 dalībnieki no Rīgas, Siguldas, Liepājas, Gulbenes, Beļavas un Ķīnas. Mākslinieki meklēja Gulbenes novadam raksturīgo Stāmerienā, Lizumā, Druvienā un Gulbenē. Plenēra darbu izstādes darbus varēja apskatīt Sarkanajā pilī,

pēc tam arī Kultūras centrā Novadnieku saietā laikā.

Pasākumu ciklu Gulbenes Mākslas skola noslēdz ar izstādi Gulbenes novada domes 2. stāvā, kur piedāvā skatītājiem mākslinieka Leo Svempa iedvesmotus mācību uzdevumus dažādos mācību priekšmetos. Skolas audzēkņi kopā ar skolotājiem pētīja un interpretēja L.Svempa iemīļotās krāsas, to salikumus, kompozīcijas paņēmienus, darbu sižetus. Izstādē aicinām apskatīt teicamā kvalitātē paveiktus darbus jau zināmajās glezniecības tehnikās, gan neparastāku pieeju - mākslinieka gleznu izpēti datorgrafikā. Datorgrafika Gulbenes Mākslas skolā ir jauns mācību priekšmets, kura apguvē vēl daudz nezināmā, tomēr mūsu jaunā skolotāja Marta Balode kopā ar bērniem izstādē piedāvā rūpīgu un pārdomātu veikumu. Izstāde apskatāma novada domes darba laikā no 9. oktobra līdz 30. novembrim.

Izcilā ainavu un kluso dabu meistara gleznotāja Leo Svempa 120 jubilejas gads tuvojas beigām, bet jau novembrī gulbeniešiem būs iespēja tikties teātra izradē ar citu neparastu Beļavā dzimušu mākslinieku – Voldemāru Irbi, sauktu par baskāji Irbīti, kuram nākamajā gadā svinēsīm 125 jubileju.

Aicinu gulbeniešus apmeklēt Leo Svempa krāsu spēka iedvesmota izstādi un gaidāmos pasākumus baskāji Irbīša zīmē!

Piedalies Biznesa ideju festivālā

Lauris Šķenders,
Gulbenes novada domes
jaunatnes lietu speciālists

Katra lieta, ko mēs uzskatām, sākas ar mazu neitronu sadursmi, pelēko šūnu mikrospārdzienu, mazu elektrotriecienu smadzenēs – idejas dzimšanu, idejas radīšanu. Kas ir ideja? Tas ir sapnis par to, kā varētu būt... arī veiksmīgi uzņēmēji, lieliski speciālisti un izcili vadītāji ir sākuši ar ideju, ar sap-

niem par to, kā varētu būt... .

“Biznesa ideju festivāls” ir iespēja jauniešiem, kuriem ir sava ideja, vai to ideja ir rašanās procesā, novērtēt savu ideju, iegūt iespēju to attīstīt un gūt vērtīgus padomus, lai to realizētu. Biznesa ideju konkurss notiek divās kārtās. Pirmajā kārtā gaidām pieteikumu, kur ir aprakstīta uzņēmējdarbības ideja. Pieteikums tiks izvērtēts, ja tas izturēs konkursu, tad otrajā kārtā piete-

kuma iesniedzējs izstrādās vienkāršotu biznesa plānu, lai žūrijas komisija spētu novērtēt idejas dzīvotspēju.

Pieteikumus gaidām no 13 līdz 30 gadus veciem jauniešiem. Konkursa pieteikumus gaidīsim līdz 8. janvārim Gulbenes novada domē. Konkursa kopējais balvu fonds ir 500 euro. Vairāk informācijas www.businessgulbene.lv un www.labisbabis.lv.

Iepazīstinās skolēnus ar darba un izglītības iespēju pasauli

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada dome ir saņēmusi Valsts izglītības attīstības aģentūras apstiprinājumu karjeras izglītības aktivitāšu plānam, kas nozīmē to, ka pašvaldība var veiksmīgi uzsākt otro projekta „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” realizācijas gadu.

No 2017.gada oktobra līdz 2018.gada jūlijam iekļauti 26 pasākumi, no kuriem divi būs novada mēroga – Gulbenes novada Karjeras diena 2018.gada martā un Karjeras vasaras dienas “Kamēr augu, tikmēr domāju” 2018. gada jūnijā un jūlijā. Pirmie pieci pasākumi iekļauti jau oktobra nogalē. Kopumā visu pasākumu realizēšanai piešķirti 12 974 eiro.

„Pirmajā gadā vairāk laika tika veltīts projekta iespēju apzināšanai, dokumentācijas sakārtošanai, pedagogu karjeras konsul-

tantu mācībām, protams, notika arī pasākumi skolēniem karjeras atbalsta projekta ietvaros. Savukārt otrajā gadā uzsvārs tiks likts uz aktivitātēm, kas mudinās skolēnus izvērtēt izglītības iespēju piedāvājumu un iepazīt darba pasauli gan mašīnbūves un metālapstrādes nozarē, gan IKT jomā, gan citās nozīmīgās nozarēs, kā arī izziņāt vietējo uzņēmējdarbības vidi. Projekta realizācija Gulbenes novadā ir iesākusies veiksmīgi. Par to liecina saņemtās uzslavas pedagogu karjeras konsultantu tikšanās laikā, kas notika augustā Rēzeknē, – pirmā gada laikā mums ir izveidojušās labas iestrādes, un Gulbenes 2.vidusskolas skolotāja Raisa Raga prezentēja vasarā notikušo nometni “Radoša uzņēmējdarbība” kā vienu no vērtīgākajiem un veiksmīgākajiem pasākumiem skolēniem karjeras atbalsta projekta ietvaros,” informē Jolanta Zirne, kas šajā projektā darbojas kā pedagogs karjeras konsul-

tants.

Ar šo gadu Gulbenes novadā palielinās projekta izmēģinājumskolu skaits – no 7 uz 11 (Gulbenes novada valsts ģimnāzija, Stāmerienas pamatskola, Gulbenes sākumskola, Gulbenes 2. vidusskola, Stāķu pamatskola, Gulbīša pamatskola, Galgauskas pamatskola, Rankas pamatskola, Tirzas pamatskola, Lejasciema vidusskola un Lizuma vidusskola). Šīs ir tās skolas, kurās pedagogs karjeras konsultants strādās pastiprināti. Savukārt novada organizētajos centralizētajos pasākumos varēs piedalīties arī citas skolas.

Aktivitātes tiek organizētas projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros, nr. 8.3.5.0./16/1/001.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Paldies brīvprātīgajiem un organizācijām par ieguldījumu!



Gunta Kalmane,
Gulbenes novada domes
sabiedrisko attiecību speciāliste

„Brīvprātīgais” – šis jēdziens Gulbenes novada iedzīvotāju vidū vairs nav svešvārds. Brīvprātīgo kustība pie mums tikai aug augumā, un teju neviens novadā notiekošais pasākums nav iedomājams bez viņu atbalsta. Tieši tāpēc Gulbenes novada dome jau piekto gadu pēc kārtas rīkoja pateicības pasākumu brīvprātīgajiem un organi-

zācijām/iestādēm, kas iesaistās šajā procesā. Šoreiz pulcēšanās notika 12.oktobrī Vecgulbenes muižā. Gulbenes novada domes sertifikātus par 60 stundu brīvprātīgo darbu saņēma 12 jaunieši un 7 seniori, bet Pateicības rakstus – četras biedrības.

Sertifikātus saņēma: Evita Gusāre, Madara Karole, Ričards Vendeliņš, Patrīcija Stāmere, Markuss Endelis, Elīna Bērziņa, Anete Andrupe, Arta Marija Aumeistere, Amanda Kaspāre, Alise

Smirnova, Dita Medne, Katrīna Pipcāne, Vija Kokareviča, Anita Mača, Jānis Reiznieks, Astrīda Saveljeva, Dzintra Taurmane, Līga Lāce, Vigo Slavinskis.

Lai saņemtu sertifikātu, ir jāslēdz vienošanās ar Gulbenes novada domi un jāsakrāj 60 vai vairāk brīvprātīgo darba stundas. Šajā sertifikātā tiek atspoguļotas jomas, kurās veiktas aktivitātes, kā arī iegūto prasmju apraksts.

Pēdējos gados pieaugusi arī iestāžu un nevalstisko organizā-

Zinātnieku nakts 2017 – “Inovācijas”



Līga Silauniece,
Gulbenes novada valsts
ģimnāzijas skolotāja

Kā vēsta informācija Valsts izglītības attīstības aģentūras mājas lapā, Zinātnieku nakts ir Eiropas mēroga pasākums, kas veltīts populārzinātnei un saistošai zināšanu ieguvei. Arī šogad 29. septembrī jau divpadsmito reizi Latvijā notika Zinātnieku nakts. Šī gada tēma – Inovācijas. Gulbenes novada valsts ģimnāzija, pieaicinot novada pamatskolu skolēnus (priecājami par atsaucību no Galgauskas, Tirzas, Stāmerienas, Rankas, Stāķu pamatskolas) rīkoja braucienu, lai dotu iespēju skolēniem ielūkoties aizraujošajā zinātnieka dzīvē, iepazīt lietas, bez kurām mūsu ikdienas dzīve šodien vairs nav iedomājama un kuras mums ir pieejamas, pateicoties zinātnes sasniegumiem un inovācijām. Brauciens notika projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” ietvaros.

RTU Laboratoriju mājā skolēniem bija iespēja iejusties pilota lomā helikoptera kabīnē, uzzināt, kā darbojas lidmašīnas dzinējs, un iepazīt nākotnes apģērbu materiālu – viedo tekstilu, spēlējot simulācijas spēli, noteikt galaktiku veidu.

Būvniecības inženierzinātņu fakultātes laboratorijās tika iepa-

zītas dažādas materiālu testēšanas metodes un iekārtas, izpētīti satelītu veidojošie materiāli. Arhitektūras fakultāte sagaidīja ar gaismas elementu eksperimentiem un robotu darbnīcu, katrs varēja izmēģināt darbu ar 3D pildspalvu.

LU Dabas māja bija veltīta sajūtām. Polārās sajūtas varēja izjust, izmēģinot un uzzinot, cik lielu svaru pārnēsā alpinisti, kāds ir to ekipējums, uzturs. Bija iespēja radīt zemestrīci un uzzināt par seismiskajām svārstībām, zemes un vides sajūta radās, pārbaudot savas sajūtas un nosakot lietas pēc taustes, smaržas. Bija pārsteidzoši, ka zinātnē var tik radoši izpausties!

“Šogad Zinātnieku nakstī biju pirmo reizi. Man ļoti patika satikties ar studentiem, bija arī jauki satikt mūsu skolas absolventi RTU. Vislabāk man patika LU. Tur uzzināju par kalnos kāpšanu un veicu dažādus eksperimentus. Arī pati universitātes ēka bija ļoti skaista, interesanta un mūsdienīga.” (Līva Lilija Graņica) “Zinātnieku nakstī apmeklēju jau 4. gadu, ļoti patika šī gada apskatāmās izstādes un eksperimenti. Ļoti patika RTU studenta stāstītais par pieredzi, piedaloties tiltu konstrukcijas konkursā, uzdevām daudz jautājumus un tas ļoti ieinteresēja.” (Karīna Bogdāne)



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

PROJEKTS “ATBALSTS IZGLĪTOJAMO INDIVIDUĀLO KOMPETENČU ATTĪSTĪBAI”
8.3.2.2/16/1/001

ciju loma brīvprātīgā darba procesa organizēšanā novadā. Par to sakām paldies!

Šoreiz Gulbenes novada pašvaldības Pateicības rakstus saņēma: Gulbenes novada invalīdu biedrība, Druvienas pagasta attīstības biedrība “Pērļu zvejnieki”, Gulbenes novada pensionāru biedrība “Atspulgs 5”, biedrība “Radošā apvienība “Piektā māja”.

Paldies vārdi netika aizmirsti arī brīvprātīgajiem jauniešiem no Itālijas, Francijas, Austrijas, Portugāles un Spānijas, kuri šeit ieradusies Eiropas Brīvprātīgā darba projektu ietvaros, kas tiek realizēti Erasmus+ programmas ietvaros.

Pateicības vārdus par ieguldī-

jumu saņākušajiem teica Gulbenes novada domes priekšsēdētājs Andris Vējiņš un Gulbenes novada domes Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītājs Arnis Šķēls.

Par muzikālo noskaņojumu parūpējās mūziķis Goran Gora, bet par iedvesmas stāstiem – organizācijas „Ghetto Games” pārstāvis Anatolijs Semeņaks un fonda „Viegli” pārstāve Ināra Kehre.

Pasākumu organizēja Gulbenes novada dome un biedrība „Dēms”.

„Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.”



Sabiedrības integrācijas fonds

Kultūras pasākumi novadā

- 20. oktobrī** plkst. 18.00 Stāķu pamatskolā viesosies Jaungulbenes amatierētris "Kuriozs" ar izrādi "Kristāla korpīte". Ieeja 2 EUR. Gaidīsim lielus un mazus skatītājus!
- 21. oktobrī** Tīrzas kultūras namā: plkst. 10.00 Rudenāju tirgus; plkst. 11.00 filma visai ģimenei "Vectēvs, kas bīstamāks par datoru" (ieeja 2 EUR); plkst. 21.00 Rudenāju balle kopā ar grupu "Bruģis" (ieeja 4 EUR).
- 21. oktobrī** plkst. 14.00 Stāmerienas pagasta bibliotēkā literārs pasākums "Uz kļavas lapas rakstu vēstuli". Rudeni vēl krāsaināku darīs dziesminieks, dzejnieks Dinārs Gulbis. Fotokonkursa "Pagasta ļaudis darbā, sportā, kultūrā un atpūtā" noslēgums.
- 21. oktobrī** plkst. 15.00 Lejasciema kultūras namā dekora - gobelēna "Saules koks" atklāšanas pasākums.
- 21. oktobrī** plkst. 18.00 Lizuma kultūras namā režisora V.Braslas filma "Vectēvs, kas bīstamāks par datoru". Ieeja 2 EUR.
- Līdz 21. oktobrim Galgauskas pagasta bibliotēkā novadpētniecības izstāde "Galgauskas pamatskolai – 80".
- No 23.līdz 25. oktobrim** plkst. 13.00-15.00. Daukstu pagasta bibliotēkā rudens radošās pēcpusdienas lieliem un maziem. Dzijas putniņu veidošana, uzdevumi rudens vērotājiem, kopīga stāsta sacerēšana, rudens kārumu gatavošana.
- 24. oktobrī** Litenes pagasta bibliotēkā skaļās lasīšanas stunda „Bērnu žūrijas grāmatas 2017” kopā ar Litenes PII bērniem.
- 25. oktobrī** plkst. 10.00 Galgauskas pagasta bibliotēkā jauno grāmatu izstāde un apskats "Jaunie lasāmajumi".
- 26. oktobrī** plkst. 11.00 Druvienas pagasta bibliotēkā tematisks pasākums senioriem "Komunikācija – labākās zāles pret vecumu".
- 26. oktobrī** plkst. 18.30 Gulbenes kultūras centrā koncertspēle "Es šonakt būšu laimīgs", ielūdz Baiba Sīpeniece, Uldis Marhilevičs un Normunds Jakušonoks. Īpašie viesi Ufo un antra Stafecka. Biļetes nopērkamas biļešu paradīzes kasēs 10 un 12 EUR.
- 28. oktobrī** plkst. 22.00 Lizuma kultūras namā deju vakars kopā ar grupu "Galaktika". Ieeja 4 EUR.
- 29. oktobrī** plkst. 15.00 Lizuma kultūras namā Stāmerienas tautas nama amatierētris "Spēle" un Litenes tautas nama amatierētris "Nebēdnieki" ar izrādi - Ādolfs Alunāns "Seši mazi bundzinieki" (režisore I.Kļaviņa). Ieeja 2 EUR.
- Līdz 31. oktobrim** Druvienas pagasta bibliotēkā sadarbībā ar Druvienas veco skolu-muzeju foto izstāde "Druvienas pils un tās apbūve". Izstāde veltīta Latvijas valsts simtgadei.
- Līdz 31. oktobrim** Tīrzas pagasta bibliotēkā tematiska izstāde "Latviešu ābece". Katram burtam sava pasaka. Katram burtam sava glezna. Katras pasakas notikumiem līdzī seko Saule un Mēness. Atnāc arī Tu! Redzēsi un zināsi visu, kas notiek uz Zemes!
- 3. novembrī** plkst. 19.00 Lizuma kultūras namā Beļavas tautas nama amatierētris "Mistērija" ar izrādi - Lelde Stumbre "Kalnu Tāle" (režisore J. Zirne). Ieeja 2 EUR.
- 4. novembrī** plkst. 22.00 Kalnienas tautas namā balle kopā ar grupu "Galaktika". Ieeja 4 EUR.
- No 6. līdz 10. novembrim Litenes pagasta bibliotēkā radošā darbnīca "Mārtiņdienas brīnums".
- 7. novembrī** Daukstu pagasta bibliotēkas pasākums "Stipri savā gribā" sociālās aprūpes centrā "Dzērves".
- 9. novembrī** plkst. 14.00 Druvienas kultūras namā Leļļu teātra izrāde "Vilks, kas rija grāmatas".

Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Tuvas vai tālas... Kādas ir mums līdzās esošas Ziemeļvalstis?

Latvijas Radio 1 populārziņnātniskā raidījuma "Zināmais nezināmajā" komanda, žurnāliste Sandra Kropa un producete Paula Gulbina, 2016. gadā devās iepazīt Ziemeļvalstis, lai atklātu nezināmo un no jauna apzinātos zināmo Norvēģijā, Islandē, Somijā, Zviedrijā un Dānijā, bet fotogrāfs Gints Ivuškāns braucienos piedzīvoto, sastapto

un redzēto fiksēja fotogrāfijās. Radošās komandas kopdarbs ir ļāvis izveidot izstādi "Zināmais un nezināmais Ziemeļvalstīs", kurā ir skatāmas 15 planšetes ar vizuālo un tekstuālo materiālu par dažādām aktuālām vides un klimata pārmaiņu, sociālās drošības un kultūrvēsturiskajām tēmām.

Izstāde līdz 6.novembrim

skatāma Gulbenes novada bibliotēkā.

Izstāde tapusi sadarbībā ar Ziemeļvalstu informācijas biroju Latvijā.

Vairāk par izstādi un radio raidījumiem meklē šeit: <http://www.norden.lv/projekti/zinamais-nezinamaja/>

Nodarbības topošo vecāku skolā

19.oktobrī plkst. 13.30 Vidus ielā 7, Gulbenes novada sociālajā dienestā, Gulbenē notiks topošo vecāku skola. Nodarbības tēma –pēcdzemdību periods; krūts barošana; jaundzimušo kopšana. Nākamā nodarbība - 9.novembrī pulksten 13.30. Nodarbības tēma –dzemdības un to norise; krūts barošana.

STRADU PAGASTA STĀĶU BIBLIOTĒKĀ

No 31.oktobra līdz 2.novembrim

no plkst.10:00 – 12:00

Notiks datoru apmācības lietotājiem ar priekšzināšanām "2.solis darbā ar datoru un internetu", kuras vadīs Gulbenes novada bibliotēkas Reģionālā mācību centra pasniedzēja.

Lūdzam visus interesentus pieteikties Stāķu bibliotēkā līdz 28.oktobrim. Tālrunis – 64497339.

31. oktobrī pulksten 18.00 Gulbenes Evaņģēliski luteriskajā baznīcā notiks Reformācijas 500 gadu dievkalpojums, kuru vadīs bīskaps Einārs Alpe.

Nākamais izdevuma "Gulbenes Novada Ziņas" numurs iznāks 8.novembrī



Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732.
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2, Gulbene, LV - 4401.
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.
Gulbenes novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv.
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

PIESAKIES "OTRĀS ELPAS" STIPENDIJU KONKURSAM

Ja TEV IR PROJEKTA IDEJA, kuras mērķis ir:

- sociāli mazaizsargāto grupu labklājības celšana
- vietējās kopienas iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošana
- sabiedriskā labuma veidošana
- sociālās uzņēmējdarbības attīstība

Tad MEKLĒ PROJEKTA PIETEIKUMA VEIDLAPU UN NOLIKUMU:
www.otraelpa.lv/stipendijas

UN IEGŪSTI 3'000,-EUR
ATBALSTU SAVAM
PROJEKTAM

PIETEIKUMUS GAIDĪSIM LĪDZ 25.OKTOBRIM

KONKURSA UZVARETĀJU NOTEIKS "OTRĀS ELPAS"
VEIKALU KLIENTU BALSOJUMS NO 1. NOVEMBRA LĪDZ 30. DECEMBRIM



Projekts "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Gulbenes novadā" Nr.9.2.4.2/16/I/004

GARĪGĀS
VESELĪBAS DIENA

20.
oktobris

- 15.00 teorētiskā nodarbība "STRESS"
- 16.20 praktiskā nodarbība "BIODANZA"
- 17.40 kafijas pauze
- 18.00 teorētiskā nodarbība "IZDEĢŠANA"
- 19.20 kafijas pauze
- 19.40 praktiskā nodarbība "SOCIĀLPSIHOLOĢISKAIS TREIŅŠ" ar mākslas, kustību, vizualizācijas elementiem

PIETEIKŠANĀS:
TEL. 29417630
(Ilze Biseniece)

*ieteikties var uz vienu vai vairākām nodarbībām

GULBENES
KULTŪRAS
CENTRS
3. stāvs

www.gulbene.lv/projekti

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EUROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Bibliotēkas mācību centrs aicina apmeklēt kursus

Rūta Bokta,
Gulbenes novada bibliotēkas
reģionālā mācību centra
vadītāja

Gulbenes novada bibliotēkas Reģionālais mācību centrs rudenī piedāvā Gulbenes pilsetas un novada iedzīvotājiem bezmaksas mācību programmu "2.solis darbam ar datoru un internetu." Mācības būs nodrošinātas tiem, kuri ar datoru jau ir strādājuši. Nodarbībās strādāsim ar teksta iezīmēšanu un pārskatīšanu, nedaudz apgūsim Microsoft Word programmu kā arī mācīsimies ielādēt attēlus datorā no interneta un fotoaparāta. Aicināti pieteikties visi interesanti, kam

ir vēlme apgūt datora lietošanas prasmes. Mācību norises laiks ir pielāgots arī strādājošajiem. Mācību ilgums- 8 stundas.

Mācību grupas: 13.-16. novembris, plkst. 1000-1200 (rīta grupa) vai 1700-1900 (vakara grupa); 27.-30.novembris, plkst. 1000-1200 (rīta grupa) vai 1700-1900 (vakara grupa).

Lai pieteikties interesentus pieteikties pa tālruni 64474825; 22023043 vai e-pastu: ruta.bokta@gulbenesbiblioteka.lv mācību organizatorei Rūtai Boktai. Pieteikšanās līdz 6.novembrim. Vietu skaits ir ierobežots.